
УПРАВЛЕНИЕ ДЕ ЛА МИ  ПРЕЗИДЕНТА РО СС ИЙ СК ОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  

федеральное государственное бюджетное учреждение 

«ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ»

/ j  м . oU>z у
П Р И К А З

поселок санатория им. Герцена, город Одинцово, Московская область

Об утверждении документации по 
профессиональным рискам в ФГБУ 
«Центр реабилитации»

■4

В соответствии с разделом X статьями 214, 217, 218 Трудового кодекса 
Российской Федерации, приказами от 25.08.2023 № 284 «А», от 16.02.2024 
№ 84 в связи с завершением процедуры оценки профессиональных рисков, в 
целях проведения мероприятий по управлению профессиональными 
рисками,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить документацию, составленную по результатам оценки 
профессиональных рисков:

- Реестр выявленных опасностей на рабочих местах -  приложение 1.
- Сводную ведомость результатов оценки профессиональных рисков -  

приложение № 2
- Карты профессиональных рисков -  приложение № 3
- Отчет о проведении процедуры оценки профессиональных рисков -  

приложение № 4
- План мероприятий по снижению профессиональных рисков, 

улучшению условий и охраны труда -  приложение № 5.
2. Начальнику службы охраны труда Казанской А.П.:
2.1. Определить место хранения документации по управлению 

профессиональными рисками - кабинет службы охраны труда.
2.2. Обеспечить структурные подразделения копиями Реестра 

опасностей на рабочих местах конкретного структурного подразделения и 
Картами (копиями) профессиональных рисков в установленном порядке, в 
том числе путем электронного документооборота.

2.3. Довести сводную ведомость результатов оценки
профессиональных рисков и план мероприятий по снижению
профессиональных рисков, улучшению условий и охраны труда до
заместителей главного врача и руководителей структурных подразделений в 
порядке электронного документооборота.



3. Руководителям структурных подразделений обеспечить 
ознакомление подчиненных работников под роспись с Картами 
идентификации опасностей и определения уровня рисков и сводной 
ведомостью результатов оценки профессиональных рисков в установленном 
порядке.

4. Должностным лицам, указанным в Плане мероприятий по снижению 
профессиональных рисков и улучшению условий труда обеспечить 
выполнение мероприятий в указанные сроки.

5. Заместителю главного врача по организационно-методической 
работе Каллистову Д.Ю. обеспечить размещение на официальном сайте 
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
сводную ведомость результатов оценки профессиональных рисков.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач С. В. Полюшкин


